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 ja jeszcze o Wielkim APiątku. Wiem, wiem, 
Wielkanoc była przed 

miesiącem, ale rzecz jest na tyle 
ważna i bulwersująca, że trzeba do 
niej wracać. To wielkopiątkowy 
protest przeciwko podwyżkom za 
wodę. Zorganizowano go, choć ra-
tusz zarzekał się na wszystkie świę-
tości, że mieszkańcy płacić będą 
tyle, ile do tej pory płacili. Nie 
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Dzień zadu(y)my# PALCEM W OKO

o treść sporu, ani jego formę tu cho-
dzi, ale czas, w którym zaistniał. 
 Bez względu na to, kim byli 
organizatorzy pikiety, co gra im 
w duszy i jak szlachetnymi kiero-
wali się pobudkami, ostentacyjne 
mącenie wody w Wielki Piątek, 
czas wyjątkowy, jest przejawem 
braku elementarnego poczucia 
przyzwoitości i szacunku dla tra-
dycji. Ci ludzie z dnia zadumy 

uczynili dzień zadymy. Świado-
mie, konsekwentnie, bezwstydnie. 
Tak, jakby nie było w kalendarzu 
innych dni na publiczne wyrażenie 
swojego stanowiska.
 Tym mysłowickim Abderytom 
z Beocji chcę zakomunikować, że 
w czas tak szczególny jak Wielki 
Piątek, czy Wigilia działa milkły 
na frontach. W I wojnie światowej 
żołnierze walczący po przeciwnych 
stronach wstrzymali ogień w Wi-
gilię, ba, urządzili wspólną wiecze-

rzę, zanucili kolędę. Potem wrócili 
do okopów, by znów repetować 
broń. W Mysłowicach nie tylko 
przygotowano broń do strzału, ale 
z niej wypalono. Sobie w stopę.
 Już mieliśmy w naszym mie-
ście spektakle absurdu jak z Mroż-
ka i Orwella. Pamiętacie ciemne 
ulice, kiedy nieudolność prezyden-
ta wyłączała prąd, tego samego 
prezydenta, który potem s�ngował 
napad na siebie? Teraz mamy ciąg 
dalszy przedstawień z pogranicza 

purnonsensu, jakby działała klą-
twa rzucona podobno na miasto 
przez sponiewieranych emigran-
tów.    
 W klątwy nie wierzę. Wierzę 
w mądrość mieszkańców Mysło-
wic. Jeden z inspiratorów wodnego 
protestu, składając oświadczenie 
mediom, oznajmił, że wie, jak na-
prawić MPWiK, ale tego nie powie. 
I bardzo dobrze, niech pozostanie 
to jego słodką tajemnicą. Dajmy 
mu szansę, by po wyborach mógł 
w zaciszu domowego kąta dumać 
w nieskończoność nad swoją praw-
dą nieobjawioną.          
Wiesław Kosterski  
         

         

Zmienione 
okręgi 
wyborcze

 Okręg nr 1 obejmuje Piasek, Stare Miasto 
i Mysłowice - Centrum, gdzie wybierzemy 5 
radnych. Z okręgu nr 2, który tworzą dzielnice 
Janów Miejski - Ćmok, Szopena - Wielka Sko-
tnica oraz Bończyk - Tuwima, pochodzić bę-
dzie 7 radnych. 
 Po zgłoszeniu opinii komisarza wybor-
czego w Katowicach, że dotychczasowy po-
dział na okręgi powoduje powstanie 4-man-
datowego okręgu nr 3, zmienione zostały gra-
nice okręgów nr 3 i 4. W okręgu nr 3 (5-man-
datowym) znajdą się Brzęczkowice, Słupna, 
Brzezinka i Morgi, natomiast w okręgu nr 4 
(6-mandataowym) Larysz - Hajdowizna, Kra-
sowy, Kosztowy, Dziećkowice, Wesoła i Ław-
ki.
 Według stanu na 31 grudnia 2017 roku 
liczba stałych mieszkańców miasta wynosiła 
69 tys. 872 osoby. Jednolita norma przedsta-
wicielstwa wynosi zatem 3 tys. 37 mieszkań-
ców na jeden mandat. 

(kos)

Po nowelizacji prawa 
wyborczego wprowadzone 
zostały zmiany 
w dotychczasowym podziale 
Mysłowic na okręgi wyborcze. 
W czterech okręgach 
mieszkańcy wybiorą podczas 
tegorocznych wyborów 
samorządowych 23 radnych 
do Rady Miasta.

 SAMORZĄD

Certyfikat 
za ogrzewanie 
z głową

  Uwagę ekspertów zwróciły proekologicz-
ne przedsięwzięcia zrealizowane w naszym 
mieście. Uznanie zyskała konferencja anty-
smogowa na temat niskiej emisji oraz pro-
gram edukacyjny "Ja też mogę walczyć ze 
smogiem" dla przedszkolaków i uczniów 
pierwszych klas szkół podstawowych.
 Doceniono także badania zagrożeń smo-
giem w mieście wykonane przez specjalistów 
Głównego Instytutu Górnictwa, montaż kilku 
czujników jakości powietrza oraz efekty do�-
nansowania zakupu i montażu nowoczesnych 
urządzeń grzewczych, likwidujących niską 
emisję. (W.K.)     

Mysłowice uhonorowane 
zostały certyfikatem w projekcie 
"EkoLogiczna gmina. Ogrzewaj 
z głową". Wyróżnienie przyznała 
Polska Izba Ekologii 
oraz Platforma Producentów 
Urządzeń Grzewczych na Paliwa 
Stałe za właściwe wykorzystanie 
źródeł ciepła do ogrzewania 
domów jednorodzinnych.  

 ŚRODOWISKO

Współpraca pożarnictwem 
zrodzona

WIELKOPOLSKIE RAKONIEWICE PARTNEREM MYSŁOWIC

SAMORZĄD  Zasady współpracy przewidują podejmowa-
nie wspólnych przedsięwzięć, głównie w sferze 
kultury, edukacji i sportu. Planowane są kontak-
ty między placówkami oświatowymi, wymiana 
dzieci i młodzieży, współpraca środowisk nau-
czycielskich, organizacja imprez kulturalnych 
i sportowych oraz wydarzeń dla seniorów.
 Obie gminy upowszechniać będą wiedzę 
o swojej historii oraz dziejach Śląska i Wielko-
polski. Zamierzają również wspierać kontakty 
między przedsiębiorcami, instytucjami kultury 
oraz stowarzyszeniami społecznymi. Ściślejsza 
współpraca połączy rzecz jasna oba muzea.
 Umowę partnerską podpisali Gerard To-
miak, burmistrz Rakoniewic oraz Edward La-
sok, prezydent Mysłowic.

(kos)  

Mysłowice podpisały 
4 kwietnia br. umowę partnerską 
z wielkopolskimi Rakoniewicami. 

Współpracę obu gmin zrodziło 
pożarnictwo. W oddalonych 
od naszego miasta o ponad 

350 km niewielkich 
Rakoniewicach funkcjonuje 

Wielkopolskie Muzeum 
Pożarnictwa, które od 1995 roku 

jest oddziałem Centralnego 
Muzeum Pożarnictwa 

w Mysłowicach.
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Demografia impulsem 
rozwoju miasta

Z PROF. UE DREM HAB. ADAMEM DROBNIAKIEM, SPECJALISTĄ EKONOMII MIEJSKIEJ I REGIONALNEJ, ROZMAWIA WIESŁAW KOSTERSKI

 - Często zagląda pan do Mysło-
wic?

 - Kilka lat temu - tak. Robiliśmy 
wówczas projekt strategii i wstępnych 
koncepcji zagospodarowania terenów 
poprzemysłowych. Dotyczył on My-
słowic, Jaworzna i Sosnowca. Naszym 
zadaniem było zaproponowanie po-
wiązania funkcjonalnego pomiędzy 
tymi terenami, co jest trudne do zreali-
zowania.

 - Co założyliście?

 - Mocne wykorzystanie tych tere-
nów po to, żeby odtworzyć potencjał 
gospodarczy miast. Biznes układa się 
w dzisiaj sposób alokalizacyjny, hybry-
dowy. Koszty są tak zdywersy�kowane 
jeśli chodzi o globalną przestrzeń, że 
produkcja w obrębie jednej �rmy od-
bywa się często w różnych krajach 
i kontynentach. 

 - Na co zwróciliście uwagę?

 - Patrzyliśmy głównie na to, jakie 
są cechy tych terenów i na co da się je 
wykorzystać. W każdym mieście ina-
czej one wyglądają. W Jaworznie - na 
przykład - to dawne zakłady azotowe, 
gdzie mogłaby powstać jedynie typo-
wa strefa przemysłowa. W Mysłowi-
cach teren po kopalni jest w Śród-
mieściu i tu zaproponowaliśmy ideę 
revitalparku złożonego z części usłu-
gowo-społecznej i gospodarczej. Gdy-
by udało się to zrealizować i stworzyć 
biegun wzrostu w mieście, odważną 
rzecz jeśli chodzi o zagospodarowanie 
terenu, to mógłby to być dość znaczący 
impuls rozwojowy. Wiem, że miasto 
o tym myśli.

 - Przejęcie terenów pogórni-
czych przez Mysłowice jest z wielu 
powodów niemal niemożliwe.

 - To problemy natury �nansowej 
i prawnej. Kłopot polega też na tym, że 
metropolia nie ma silnego przełożenia 
na Warszawę. Głos jednego miasta jest 
słabo słyszalny w przestrzeni politycz-
nej, a głos całej metropolii ma szansę 
zaistnienia, biorąc pod uwagę m. in. 
potencjał demogra�czny, polityczny 
i ekonomiczny naszej aglomeracji.  

 Miasta mogą wzmacniać się go-
spodarczo, technologicznie, spo-
łecznie, środowiskowo, przestrzennie, 
ale bardzo ważnym elementem jest 
właśnie siła instytucjonalno-politycz-
na, szczególnie w przypadku przejmo-
wania terenów po ciężkim przemyśle.

 - Negocjacje z górnictwem idą 
jak po grudzie.

 - Skoro miasta mają ograniczone 
możliwości, to wiadomo, że Spółka Re-
strukturyzacji Kopalń będzie postępo-
wała w sposób bardzo komercyjny 
i wystawiała nieruchomości po cenach 
rynkowych. Z drugiej strony, koszty 
uporządkowania takich terenów są 
większe niż wartość nieruchomości, 
jakie się na nich znajdują.

 - To kwestia pieniędzy?

 - Nie tylko. Przede wszystkim za-
walczyłbym z poziomu metropolii 
o instrumenty związane z przywróce-
niem wartości terenów poprzemysło-
wych. Najłatwiej jest powiedzieć: zwi-

jamy działalność kopalni, sprzedajemy 
nieruchomości. Z punktu widzenia bi-
znesu, czyli tworzenia nowych funkcji 
na tych terenach, nieruchomości po-
górnicze nie mają dzisiaj żadnej war-
tości.

 - Dodatkowo DTŚ utknęła w Ka-
towicach.

 - Gdyby była kontynuowana 
w kierunku wschodnim, podniosłaby 
atrakcyjność inwestycyjną miasta, 
także w sferze budownictwa. Tym 
bardziej, że Mysłowice dość dobrze 
radzą sobie z problemem demogra-
�cznym. Liczba mieszkańców jest na 
stałym poziomie i chyba żadne z miast 
naszej aglomeracji nie może pochwalić 
się takim wynikiem. 

 - Magnesem są dzielnice połu-
dniowe.

 - Tam rozwój budownictwa jest 
bardzo dynamiczny. Ale konieczne są 
inwestycje w infrastrukturę i usługi - 
budowę przedszkoli, szkół, dróg, te-

renów rekreacyjnych, co jest niesamo-
wicie ważne. To może sprzyjać ściąga-
niu kolejnych ludzi do Mysłowic. Stąd 
czas dojazdu do centrum metropolii 
jest krótszy niż np. z Podlesia w Kato-
wicach. Dodatkowo ceny nierucho-
mości są znacząco niższe niż w cen-
trum aglomeracji.
 Ale jest wymóg - nową spo-
łeczność trzeba zaktywizować, żeby 
nie traktowała miasta jak sypialni: pra-
cuje w Katowicach i tam korzysta 
z wszystkich usług, od sklepów po stre-
fę kultury. Chodzi zatem o budowanie 
aktywnego społeczeństwa miejskiego, 
z czym wiąże się zaproponowanie ele-
mentów kulturalnych, edukacyjnych, 
społecznych.

 - Czyli?

 - Trzeba zainicjować myślenie 
o mieście w sensie ruchów miejskich - 
fundacji, stowarzyszeń - żeby wydobyć 
ciekawe rzeczy związane z historią 
miasta, jego tożsamością. Czy się to da 
zrobić? Zabrze - na przykład - ma me-
tropolitalne święto rodziny. Mocno 

akcentuje wymiar rodzinny i co więcej 
wyprowadza go na poziom metropolii. 
Robiąc metropolitalne święto rodziny, 
które gromadzi kilkadziesiąt tysięcy 
ludzi, wypracowuje produkt wiążący 
tożsamość i aktywność społeczną.   

 - Tu jednak idzie o zaktywizowa-
nie kogoś, kto urodził się w Chorzo-
wie, pracuje w Katowicach, a mieszka 
w Mysłowicach?

 - To pytanie, czy jesteśmy w stanie 
zbudować świadomość metropolitalną 
i po drugie - czy możemy w Mysłowi-
cach zaproponować takie wyróżniki 
miejsca w sensie usług, atrakcji i wa-
runków życia, żeby przyciągały i za-
trzymywały ludzi. Dzisiaj to, co przy-
ciąga, to szybki dojazd do Katowic 
i niższe ceny nieruchomości. Proszę 
spojrzeć na Wałbrzych, który stworzył 
Starą Kopalnię na terenach pogórni-
czych. Ona jest dzisiaj wizytówką 
miasta. Mysłowice mają zalążki, żeby 
coś takiego zbudować.    
    

ROZMOWA
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Jak chronić 
dane osobowe

 Unijne przepisy wprowadzając nowe rozwiązania i zasady 
ochrony danych osobowych, nakładają m. in. na przedsiębior-
ców wymóg stałego i dokładnego analizowania takich danych 
na każdym etapie ich wykorzystania, a także konieczność odpo-
wiedniej ich inwentaryzacji. Każdego, kto nie dochowa nowych 
wymogów, spotkają kary �nansowe. 
  Przedsiębiorcy mieli także okazję poznać nowoczesne ro-
związania marketingu internetowego, innowacje bankowe dla 
�rm oraz zasady zdrowego odżywiania. Uczestniczyli również 
w warsztatach poświęconych reklamie �rm oraz konsultacjach 
z udziałem przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego na te-
mat funduszy europejskich. 
(kos)

25 maja br. wchodzi w życie unijne 
rozporządzenie ogólne o ochronie danych 
osobowych, które wprowadza szereg zmian 
i wymogów związanych z posługiwaniem się 
tzw. wrażliwymi danymi. Te niezwykle ważne 
problemy zdominowały spotkanie 
z biznesem, które odbyło się 5 kwietnia br. 
w Szybie Bończyk.

GOSPODARKA

 Nasze miasto jest jednym z 34 uczestników Grupy Wymia-
ny Doświadczeń, która funkcjonuje od września ubiegłego roku 
w ramach projektu pn. Przygotowanie koncepcji systemu moni-
torowania usług publicznych. Projekt �nansowany jest przez 
Europejski Fundusz Społeczny. 
 Grupa spotyka się cyklicznie w różnych miastach Polski. 
W mysłowickich obradach uczestniczyli reprezentanci Związku 
Miast Polskich, Śląskiego Związku Gmin i Powiatów oraz samo-
rządowcy z Będzina, Jaworzna, Krakowa, Rzeszowa i Wysz-
kowa. 
 Według założeń, system monitorowania usług publicznych 
powstać ma w trzech etapach do końca 2020 roku. Pozwoli 
m. in. na kontrolowanie ilości, jakości, dostępności oraz efekty-
wności kosztowej usług publicznych. Wspólne projektowanie 
rozwiązań umożliwi szybsze i tańsze wykonywanie usług ofero-
wanych przez instytucje miejskie. 
 Grupa monitoruje podatki i opłaty lokalne, zarządzanie nie-
ruchomościami, drogownictwo, transport, ochronę środowiska, 
inwestycje, budownictwo, geodezję i kartogra�ę. Mysłowicom 
przypisano obszar podatków i opłat lokalnych. (W.K.) 

5 kwietnia br. odbyło się w Mysłowicach 
cykliczne spotkanie przedstawicieli 
Grupy Wymiany Doświadczeń poświęcone 
zasadom ustalania i pobierania opłat 
i podatków lokalnych. Dyskutowano także 
o polityce podatkowej i jej wpływie na rozwój 
jednostek samorządu terytorialnego.

Podatki i samorząd
 SAMORZĄD

Nowa oferta kapitałowa GPW

Po marcowej sesji Rady 
Miasta, kiedy radni 

zdecydowali o wznowieniu 
rozmów, 10 kwietnia br. 

Górnośląskie 
Przedsiębiorstwo 

Wodociągów powróciło 
do stołu negocjacyjnego, by 

z Urzędem Miasta rozmawiać 
o restrukturyzacji Miejskiego 

Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji 

w Mysłowicach. GPW złożyło 
władzom miasta nowe 
propozycje kapitałowe. 

GMINA

agistrat analizuje teraz przedsta-Mwioną ofertę, która wesprzeć ma 
proces restrukturyzacji miej-

skiej spółki wodociągowej i zapewnić bez-
pieczne dostawy wody mieszkańcom My-
słowic. Jej wartość sięga dziesiątków milio-
nów złotych. Ponieważ negocjacje objęte są 
klauzulą poufności, bliższe szczegóły roz-
mów nie są znane.
 Jak podkreśla Łukasz Czopik, prezes 
Zarządu GPW, priorytetem przedsiębior-

stwa jest ustabilizowanie dostaw wody dla 
miasta, a nie maksymalizacja zysku. GPW 
dążyć będzie do obniżenia ceny wody dla 
Mysłowic, co nastąpić może w racjonal-
nym z gospodarczego punktu widzenia 
czasie. Chce również przyczynić się do 
tego, by MPWiK spłacał w terminie swoje 
zobowiązania.
  Przypomnijmy, że długoterminowe 
zobowiązania MPWiK sięgają obecnie su-
my 154 mln zł, z czego 118 mln zł stanowią 
poręczenia gminy. MPWiK wymaga re-
strukturyzacji i do�nansowania. W mie-
ście do wymiany jest około 170 km starej 
sieci wodociągowej. Ubytki wody wynoszą 
teraz około 26 proc. 
 W marcu MPWiK przesłał propozycje 

nowych taryf na wodę do Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego "Wody Polskie", 
krajowego regulatora cen wody, który za-
twierdzi lub odrzuci taryfy. Zaproponowa-
na stawka wynosi 21,34 zł i uwzględnia 
wszystkie zobowiązania MPWiK. Miesz-
kańcy płacą obecnie 16,23 zł i taka wyso-
kość będzie utrzymana.  
 Magistrat zapowiada, że nie będzie 
podwyżek cen wody. Miasto dopłacać 
będzie do taryf tak, jak robiło to przez osta-
tnie lata. Mimo tych zapewnień 30 marca 
br. zorganizowany został protest przeciwko 
wprowadzeniu nowych taryf na wodę.

Wiesław Kosterski

Czas matur

ajwięcej uczniów, bo aż 149, zda-Nwać będzie egzamin dojrzałości 
w I LO im. Tadeusza Kościuszki. 

W II LO im. Powstańców Śląskich do 
sprawdzianu wiedzy szykuje się 48 liceali-
stów. W Centrum Kształcenia Zawodowe-

Czasu do wyszlifowania 
wiedzy pozostało niewiele. 

Zaraz po długim weekendzie, 
w piątek, 4 maja br., 

pisemnym egzaminem
 z języka polskiego rozpoczną 

się tegoroczne matury. 
W Mysłowicach przystąpi 

do nich 266 uczniów. Wyniki 
ogłoszone będą 3 lipca br.

EDUKACJA

go i Ustawicznego deklaracje przystąpienia 
do matury złożyło 33 uczniów w Techni-
kum nr 1, 25 w Technikum nr 2 i 11 
w Technikum nr 3.
 Część pisemna, obejmująca oprócz 
j. polskiego m. in. matematykę, biologię, 
chemię, �zykę, wiedzę o społeczeństwie 
oraz języki obce, potrwa do 23 maja. Część 
ustną przewidziano od 9 do 25 maja.

 W terminie dodatkowym młodzież 
zdawać będzie maturę pisemną od 4 do 20 
czerwca, ustną - od 4 do 9 czerwca. Infor-
macje o miejscu egzaminu umieszczone 
zostaną w ostatnim tygodniu maja br. na 
stronie internetowej okręgowej komisji 
egzaminacyjnej. (W.K.)
  

TRWAJĄ NEGOCJACJE W SPRAWIE RESTRUKTURYZACJI MPWIK

266 UCZNIÓW PRZYSTĄPI DO EGZAMINU DOJRZAŁOŚCI
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Gmach magistratu 
z błyskiem witraży

MIEJSCY URZĘDNICY ZAJMĄ SALE DAWNEJ 
SZKOŁY HANDLOWEJ

 Oba budynki połączone zostały w sposób 
umożliwiający komunikację na każdym piętrze. 
Po odbiorach technicznych, które zaplanowano 
w najbliższym czasie, nastąpi wielka przepro-
wadzka wydziałów znajdujących się do tej pory 
w budynkach dzierżawionych przez magistrat. 
Cała operacja potrwa do końca czerwca br. 
 - Kilkanaście odnowionych pomieszczeń zaj-
mą pracownicy m. in. Wydziału Inwestycji i Admi-
nistracji Drogowej, Architektury i Budownictwa 
oraz Rozwoju Miasta - mówi Bartłomiej Gru-
chlik, II zastępca prezydenta Mysłowic. - Jako je-
dyny na obecnym miejscu pozostanie Wydział 
Geodezji i Katastru. 
 Miasto wydało na remont około 6,5 mln zł. 
Teraz sporo zaoszczędzi na przejęciu nowych po-
mieszczeń. W 2010 roku płaciło 1,1 mln zł za wy-
najmowane budynki, obecnie ten koszt sięga 
kwoty około 600 tys. zł rocznie. I te pieniądze po-
zostaną w kasie ratusza.  
 Modernizacja trwała kilka lat. Wykonano 
szereg prac,  adaptując dawne sale szkole na po-
trzeby urzędu. Wszystkie pomieszczenia są wyre-

MIASTO

Dobiega końca generalny remont 
dawnej szkoły handlowej, którą 
połączono z budynkiem Urzędu 

Miasta, tworząc jeden gmach 
mysłowickiego magistratu. Do 

odrestaurowanych sal 
przeniesione zostaną wydziały 

funkcjonujące do tej pory 
w pomieszczeniach 

wynajmowanych przez ratusz. 
Miasto na tym zaoszczędzi. Piękna 

aula z witrażami byłej szkoły 
będzie teraz miejscem posiedzeń 
Rady Miasta. Koszt modernizacji 

sięgnął kwoty 6,5 mln zł.

montowane i dostosowane do wymogów obiektu 
użyteczności publicznej. Powstały nowe toalety 
i sanitariaty. Przebudowano całą instalację prze-
ciwpożarową, położono gładzie, pomalowano 
sale, zamontowano instalacje teletechniczne po-
zwalające na funkcjonowanie urządzeń infor-
matycznych znajdujących się w magistracie.

 Odrestaurowano starannie, prezentującą się 
wyjątkowo pięknie, aulę z witrażami, która teraz 
będzie miejscem posiedzeń Rady Miasta. Sesje 
rady przeniesione będą do reprezentacyjnej sali 
z dotychczasowych pomieszczeń w dobudowanej 
części ratusza. 
 Wykonane zostały także gruntowne roboty 
zewnętrzne. Całą elewację odnowiono techniką 
piaskowania. We wnęce budynku zainstalowano 
przeszkloną windę zewnętrzną, którą można 
wjechać na każde piętro urzędu. Na dziedzińcu 
powstał także garaż. Do magistratu będzie można 
wchodzić również odnowionym wejściem od 
strony pl. Wolności. 
 Po remoncie dawnej szkoły Mysłowice zys-
kały jeden z najładniejszych budynków magi-
strackich w naszym regionie. Według planów, 
w najbliższych latach odnowiona zostanie także, 
nadgryziona mocno zębem czasu, elewacja ze-
wnętrzna głównej części zabytkowego gmachu. 
Koszt renowacji wyniesie około 2 mln zł.
 
Wiesław Kosterski 

Po�remoncie�dawnej�
szkoły�handlowej�i�połączeniu�

jej�z�Urzędem�Miasta,�
Mysłowice�zyskały�jeden�

z�najładniejszych�budynków�
magistrackich�w�naszym�

regionie.

dowę zajmuje się Bank Gospodarstwa Krajo-
wego.
 W kwietniku br. prezydent Mysłowic po-
wołał w ratuszu zespół, który koordynować bę-
dzie w mieście realizację mieszkaniowego pro-
gramu. W jego skład wchodzą: wiceprezydent 
Bartłomiej Gruchlik, radny Mariusz Wielko-
polan, prezes Zarządu ŚTBS Zbigniew Augu-
styn, naczelnik Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Marcjanna Mądry, naczelnik 
Wydziału Rozwoju Miasta Tomasz Szewczyk 
oraz naczelnik Wydziału Gospodarki Komu-
nalnej Tadeusz Witański. (A.J.)    

 Jak informują służby prasowe magistratu, 
miasto podpisało list intencyjny dotyczący 
programu w grudniu 2016 roku. Wykonało 
także z własnych środków badanie gruntu 
działek oraz szczegółową analizę ich otoczenia 
i infrastruktury. Teraz oceną terenów pod bu-

W Mysłowicach lokale
 z rządowego programu 

"Mieszkanie Plus" powstaną na 
dwóch działkach wskazanych 

przez ratusz przy ul. Wielkiej 
Skotnicy. O tanie mieszkania na 

wynajem będą mogli ubiegać się 
przede wszystkim ci mieszkańcy, 

których nie stać na kredyt 
hipoteczny na rynkowych 

zasadach.

PROGRAM "MIESZKANIE PLUS"

Jest zespół, są miejskie działki
 BUDOWNICTWO
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Tak niewiele, 
a tak dużo

 W naszym mieście czynią to 23 lokalne fundacje i stowarzy-
szenia.  Wśród nich jest m. in. Społeczne Towarzystwo Hospi-
cjum Cordis, Fundacja Kropla Życia, LKS Unia Kosztowy, Sto-
warzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym "RA-
DOŚĆ", Stowarzyszenie Rodzin Wielodzietnych oraz Stowarzy-
szenie Amazonek "Tęcza". 
 Już na początku roku Edward Lasok, prezydent Mysłowic, 
zaapelował o okazanie daru serca: Pokażmy nasze zaangażo-
wanie, pokażmy, że los mysłowickim fundacji i stowarzyszeń nie 
jest nam obojętny. Zostawmy swoje pieniądze w Mysłowicach.
(A.J.)

Czasu na decyzję, by podzielić się 
1 procentem podatku dochodowego 
z mysłowickimi organizacjami 
pozarządowymi, pozostało naprawdę 
niewiele - dosłownie kilka dni. Tu każdy 
grosz jest na wagę złota. Wesprzyjmy więc 
instytucje, które niosą pomoc ludziom 
samotnym, chorym i skrzywdzonym. 

PODATKI

  Strefy powstać mają przy ul. Nygi, Wrzosowej, Kono-
pnickiej, Migdałowej i Krasowskiej. Rady dzielnic wydadzą po 
50 tys. zł, czyli pełne kwoty jakie otrzymują z budżetu miasta na 
realizację swoich zadań, za wyjątkiem dzielnicy Ławki, która 
przekazała 25 tys. zł.
 Wniosek o do�nansowanie budowy miejsc rekreacji, które 
tworzyć będą plenerowe siłownie i place zabaw dla dzieci, złożo-
ny został przez magistrat do ministerstwa sportu. Rozstrzygnię-
cie konkursu przewidziane jest pod koniec czerwca br. (W.K.) 

Blisko 400 tys. zł kosztować 
ma budowa otwartych stref aktywności 
w Brzęczkowicach-Słupnej, Brzezince, 
Laryszu-Hajdowiznie, Kosztowach i Ławkach. 
Połowę wyłożą rady dzielnic ze środków 
przyznanych przez miasto, połowę stanowić 
ma dofinansowanie z funduszy Ministerstwa 
Sportu i Turystyki.  

Strefy dla aktywnych
SPOŁECZEŃSTWO

40 spojrzeń wielkiego brata

Do końca kwietnia br. 
zainstalowanych zostanie 
w Mysłowicach 40 kamer 

inteligentnego monitoringu 
miejskiego. Zaraz po tym 

rozpocznie się testowanie 
funkcjonowania całego 

systemu. Wielki brat jest tak 
skonstruowany, że zwróci 

uwagę na wszystko, 
co znajdzie się w jego polu 

widzenia. Od połowy maja br. 
będzie nadzorował miasto 

przez całą dobę.

 INFRASTRUKTURA

ak poinformowała nas Joanna Fry-

Jsztacka, rzecznik ratusza, Centrum 
Operacyjne, mieszczące się w bu-

dynku Komendy Państwowej Straży Pożar-
nej w Mysłowicach, stanowiskazewnętrzne 
znajdujące się w Komendzie Miejskiej 
Policji w Mysłowicach oraz siedzibie Straży 
Miejskiej przygotowana są technicznie do 
podjęcia pracy. 
 Monitoring obsługiwany będzie przez 
pracowników cywilnych Straży Miejskiej, 
przy wsparciu personelu Miejskiego Cen-
trum Zarządzania Kryzysowego oraz służb 
mundurowy na stanowiskach zewnętrz-
nych.
 Inteligentny system pozwala nie tylko 

na rejestrację wideo określonych obszarów 
miasta. Co najważniejsze, będzie reagował 
na poszczególne zjawiska m. in. kolizje 
drogowe, zbiegowiska, leżących na ulicy 
ludzi, przypadki dewastacji i niewłaściwe-
go parkowania pojazdów. Wykrywając 
nieprawidłowości, umożliwi podjęcie 
natychmiastowych działań przez określone 
służby.
 Kamery zainstalowane zostały w naj-
ruchliwszych rejonach miasta, przy głów-
nych ulicach, na placach, a także w pobliżu 
najważniejszych z komunikacyjnego 
punktu widzenia skrzyżowań, gdzie panuje 
zwykle największy ruch pojazdów. 
 Znajdują się one przy ul. Powstańców 
12, Grunwaldzkiej 22, Krakowskiej przy 
Sądzie Rejonowym, Moście Niepodle-
głości, Rynku, Bytomskiej 37, skrzyżowa-
niach Katowickiej i Oświęcimskiej, Gwar-

ków i Stawowej, Świerczyny i Boliny, Sta-
wowej i Sobieskiego, Katowickiej i Boń-
czyka, Wielkiej Skotnicy (na rondzie oraz 
obok "Biedronki"), Katowickiej przy stacji 
paliw BP, Oświęcimskiej, Górniczej (w tym 
skrzyżowanie z Robotniczą), Mikołow-
skiej, Stadionowej 13/Park Słupna, Placu 
Rady Europy, Ziętka, Brzezińskiej, PCK, 3 
Maja i Dzierżonia.
 Przez jakiś czas ustawienie kamer 
będzie dopracowywane, by w pełni wyko-
rzystać możliwości reakcji systemu na 
zaobserwowane sytuacje. Od 15 maja br. 
w celu optymalnego wykorzystania obsługi 
monitoringu wprowadzone zostaną cało-
dobowe dyżury strażników miejskich.

Andrzej Jaworski

Projekt skateparku
 i miasteczka rowerowego 

w Mysłowicach-Wesołej, 
zwycięzca drugiej edycji 
Mysłowickiego Budżetu 

Obywatelskiego, nabiera 
powoli coraz realniejszych 

kształtów. W kwietniu na 
terenie szykowanej inwestycji 

trwały prace porządkowe. 
Całe przedsięwzięcie 

zrealizowane będzie w tym 
roku. Pójdzie na niego pełna 

pula MBO - 1 mln zł. 

INWESTYCJA

lac przyszłej budowy przy ul. Po-Pwstańców Śląskich, położony nie-
opodal "Biedronki", zajęły na po-

czątek ekipy mysłowickiej �rmy LEM-
BUD. Porządkowano teren, wycinając pnie 
drzew i samosiejki. Odpady zielone zostały 
wywiezione. Na roboty wydano ponad 65 
tys. zł.   

 Budowa skateparku i miasteczka rowe-
rowego umożliwi stworzenie w Wesołej 
atrakcyjnie zagospodarowanych terenów 
rekreacyjnych i sportowych, głównie dla 
dzieci i młodzieży. Będą stoliki do gier, 
ławeczki, miejsca piknikowe, oświetlenie 
parkowe, nowa roślinność. Wszystko 
w miejsce nieużytków i dzikich wysypisk 
śmieci.  
 Projekt zebrał 1318 głosów. W głoso-
waniu uczestniczyło 5 tys. 608 mieszkań-
ców, co oznacza frekwencję na poziomie 
9,91 proc. W pierwszej edycji MBO wygrał 
pomysł utworzenia kosztem 1 mln zł parku 
przy Promenadzie wraz z zagospodarowa-
niem Trójkąta Trzech Cesarzy. Inwestycja 
wykonana będzie łącznie z przebudową 
Promenady, na co miasto przeznaczy po-
nad 7 mln zł.   

(kos)
  

MIEJSKI MONITORING ROZPOCZNIE NADZÓR MIASTA

Będzie skatepark i miasteczko rowerowe

DRUGA EDYCJA MBO
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 Według sprawozdania Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej, w ubiegłym roku dożywianiem w ramach rządowego 
programu pomocy państwa objęto 1661 osób, w tym 716 dzieci 
do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej. Do 1250 
potrzebujących mieszkańców tra�ło 50 ton żywności. Za 342 
tys. zł zakupiono 181 osobom sprzęt rehabilitacyjny, ortope-
dyczny oraz środki pomocnicze.
 Władze miejskie przyznały 50 mieszkań socjalnych z za-
sobów lokalowych gminy oraz 148 mieszkań pozyskanych od 
innych właścicieli. Ze środków PFRON 13 osobom do�nanso-
wano likwidację barier architektonicznych, wydając na ten cel 
ponad 91 tys. zł. 296 rodzinom przyznano ponad 45 tys. zł za-
siłków celowych na dopłaty do mediów, czynszu oraz zakup 
opału. 
 Ważnym przedsięwzięciem było także wsparcie rodzin dys-
funkcyjnych w pełnieniu roli opiekuńczo-wychowawczych. 
Z tej formy pomocy skorzystało 122 dzieci. Na prowadzenie pla-
cówek wsparcia dziennego MOPS wydał 250 tys. zł.

(kos)   

Wsparcie rodzin i dzieci

W ubiegłym roku ze wsparcia pomocy 
społecznej i systemu pieczy zastępczej 
skorzystało w Mysłowicach 1470 rodzin. 
Świadczenia rodzinne i opiekuńcze 
otrzymało w naszym mieście 3 tys. 988 
rodzin, natomiast wypłaty z programu 
500+ pobrało 5 tys. 247 rodzin.

GMINA

Pomoc 
niepełnosprawnym

  Teraz ponad 989 tys. zł pójdzie na rehabilitację społeczną. 
350 tys. zł wyniesie do�nansowanie zakupu sprzętu rehabilita-
cyjnego i ortopedycznego. Kwota ponad 154 tys. zł wydana 
będzie na usunięcie utrudnień architektonicznych. Blisko 400 
tys. zł planuje się przeznaczyć na do�nansowanie warsztatów 
i terapii zajęciowej.
 Rehabilitacja zawodowa kosztować będzie 40 tys. zł, z czego 
35 tys. zł stanowić mają jednorazowe dopłaty do rozpoczęcia 
działalności gospodarczej i rolniczej lub wniesienie wkładu do 
spółdzielni socjalnej, natomiast 5 tys. zł pójdzie na s�nansowa-
nie kosztów stażu i przekwali�kowania zawodowego dla osób 
niepełnosprawnych. 

(A.J)

 MIASTO

Ponad 1 mln zł otrzymały w tym roku 
Mysłowice z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
na rehabilitację zawodową i społeczną. 
Środki podzielone zostały zgodnie 
z najważniejszymi potrzebami zgłaszanymi 
przez osoby niepełnosprawne. W 2017 roku 
miasto wydało na ten cel blisko 947 tys. zł.

zieci i młodzież, co pokazują bada-Dnia przeprowadzone w ubiegłym 
roku w 13 mysłowickich szkołach 

na reprezentatywnej próbie 2 tys. 616 
uczniów, najczęściej sięga po piwo - 27 
proc. uczniów klas gimnazjalnych i 46 
proc. ponadgimnazjalnych. Wódkę wybie-
ra 10 proc. gimnazjalistów i 15 proc. 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych, wino 
- odpowiednio - 6 i 15 proc. 
 Niepokoi bardzo, że coraz więcej dzie-
ci ma kontakt z alkoholem. Ponad 53 proc. 
uczniów podstawówek przyznało bowiem, 
że po raz pierwszy skosztowało alkoholu 
w wieku 10- 12 lat. Próżno pytać, gdzie byli 
dorośli, skoro z ankiety wynika, że blisko 
90 proc. uczniów szkół podstawowych czę-
stowanych jest trunkami przez swoich ro-
dziców!
 Od lat powtarza się też przykra praw-
da, że napoje alkoholowe są łatwym 
w dostępie produktem. Zbyt łatwym. 
Wśród młodzieży klas gimnazjalnych, któ-
ra zaopatruje się w alkohol w sklepach, tyl-
ko 15 proc. spotkało się z odmową sprzeda-
ży. Starsi koledzy sami kupują w sklepach 
(53 proc.) albo są częstowani przez rówie-
śników (24 proc.) i rodziców (11 proc.). Aż 
48 proc. badanych oświadczyło, że nie ma 
kłopotów z zakupem napojów alkoholo-
wych w sklepach.  

Nie sięgaj
tak szybko po kieliszek

 W ubiegłym roku w Mysłowicach wy-
dano na walkę z alkoholizmem i narkoma-
nią ponad 1 mln 400 tys. zł. Pieniądze prze-
znaczone zostały m. in. na do�nansowanie 
wakacji dla najuboższych dzieci, organiza-
cję kampanii i imprez, dopłaty do działal-
ności Ośrodka Interwencji Kryzysowej, 
zapewnienie miejsc w placówkach wspar-
cia dziennego dzieci, organizowanie zajęć 
dla młodzieży ze środowisk zagrożonych 

alkoholem.    
 Przedsięwzięcia służące rozwiązywa-
niu problemów alkoholowych prowadziły 
stowarzyszenia abstynenckie "Ogniwo", 
"Górnik" i "Wsparcie", które m. in. zorgani-
zowały obozy terapeutyczne dla osób uza-
leżnionych i ich rodzin w Krasnobrodzie, 
Dusznikach Zdroju i Sielpi. Odbyły się 
spotkania pro�laktyczne dla osób dotknię-
tych alkoholizmem osadzonych w Areszcie 
Śledczym w Mysłowicach.
 Alkohol wciąż prowadzi do dramatów. 
W mieście doszło w ubiegłym roku do wy-
padku śmiertelnego, który spowodował 
pijany kierowca. Policja zatrzymała na 
naszych drogach blisko 300 nietrzeźwych 
kierowców. Do izby wytrzeźwień w So-
snowcu doprowadzono 688 mieszkańców 
naszego miasta, w tym 617 mężczyzn i 71 
kobiet (przed dwoma laty 768 osób). 
 Na koniec grudnia ubiegłego roku 
w Mysłowicach funkcjonowały 173 punkty 
sprzedaży alkoholu, w tym 127 sklepów 
i 46 lokali gastronomicznych, przy 477 ze-
zwoleniach. W zeszłym roku nie cofnięto 
ani jednego zezwolenia na sprzedaż.

Wiesław Kosterski     

PONAD 1 MLN ZŁ Z PFRON

Z badań ankietowych 
Uniwersytetu Śląskiego 

zleconych przez magistrat 
wynika, że napoje 

alkoholowe są najbardziej 
rozpowszechnioną 

substancją psychoaktywną 
wśród uczniów mysłowickich 

szkół. Co czwarty uczeń 
podstawówki przyznaje się, że 
przynajmniej raz w życiu miał 

kieliszek w ręce. Wśród 
gimnazjalistów aż 62 proc. 

sięga po trunki. W starszych 
rocznikach tylko 14 proc. 

zadeklarowało, że nigdy nie 
piło alkoholu. Trzeba bić 

na alarm!

ZDROWIE

 CO CZWARTY UCZEŃ PODSTAWÓWKI PIJE ALKOHOL!

Niepokoi�
bardzo,�że�coraz

�więcej�dzieci�sięga�
po�kieliszek.�Ponad�53�

proc.�uczniów�
podstawówek�przyznało,�

że�po�raz�pierwszy�
skosztowało�alkoholu�
w�wieku�10-12�lat.
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Dron narysował mapy smogowe miasta

SMOG - TRUJEMY SIĘ SAMI. I CO DALEJ? 

akie informacje płyną z badań Ti analiz jakości powietrza, które 
wykonali specjaliści z Główne-

go Instytutu Górnictwa w Katowicach 
w lutym i marcu br. Na ich podstawie 

w oparciu o przeprowadzone badania 
wskazane zostały główne ośrodki 
koncentracji zanieczyszczeń. Prak-
tycznie w każdej dzielnicy znajduje się 
kilka takich miejsc, gdzie niska emisja 
w sposób spektakularny wpływa na ja-
kość powietrza w okolicy. 
 Jak się też okazuje, duży wpływ na 
poziom zanieczyszczeń w mieście ma 
kierunek wiatru i nawiewanie zapyle-
nia z sąsiednich miejscowości. W My-
słowicach mamy również do czynienia 
ze znaczną migracją zanieczyszczeń, 
także między dzielnicami. 
 - Bardzo trudne jest wskazanie 
dzielnicy lepszej bądź gorszej, natomiast 
z porównania map smogowych jasno 
wynika, że wymienione w raporcie 
dzielnice pojawiają się zawsze jako 
ośrodki niskiej emisji, nawet przy pozor-
nie korzystnych warunkach pogodo-
wych - dodaje M. Głodniok.
  Eko Patrol GIG wjechał na ulice 
Mysłowic 21 lutego br., rozpoczynając 
badania od Centrum, Janowa Miej-
skiego i Piasku. Do dyspozycji miał 
mobilną platformę pomiarową - samo-
chód elektryczny wyposażony w lase-
rowy czujnik do badań wybranych pa-
rametrów niskiej emisji, stację meteo, 
urządzenia pomiarowe z niezależnym 

systemem sterowania, zasilania i GPS 
oraz aparaturę kontrolno-pomiarową 
zainstalowaną na dronie.
 Badania, zrealizowane w oparciu 
o umowę podpisaną przez magistrat 
i GIG, wykonywane zostały w całym 
mieście. Na terenie wybranych dziel-
nic, w obszarach zabudowy o najwięk-
szym zapyleniu, użyto także drona do 
określenia wysokości stężeń zanie-
czyszczeń pyłowych, wyposażonego 
m. in. w pyłomierz laserowy, kamerę, 
dalmierz akustyczny, system sterowa-
nia, zapisu i transmisji danych. W ten 
sposób zbadano około 300 kominów - 
źródeł emisji.  
 Mieszkańcy dzielnic, w których 
zanotowano największe ogniska ni-
skiej emisji, w pierwszej kolejności in-
formowani będą przez magistrat o ter-
minach i zasadach dopłat do wymiany 
starych pieców i instalacji ogrzew-
czych. Pisaliśmy o tym szczegółowo 
w marcowym numerze "TM" w arty-
kule Kopciuchy muszą wylądować na 
śmietniku.

Wiesław Kosterski

EKOLOGIA

Największe ogniska niskiej 
emisji wpływające na stan 

powietrza większych 
obszarów Mysłowic 
zanotowane zostały 
w Janowie Miejskim 

- w okolicach 
ul. Janowskiej, Bratków, 

Astrów i Prusa, Brzezince 
oraz w rejonie niecki 

obejmującej obszar wokół 
ul. Reja. Tam przy 

niekorzystnych warunkach 
przewietrzania smog 

utrzymuje się najdłużej 
w mieście. 

powstał raport i autorskie mapy smo-
gowe naszego miasta. 
 Wynika z nich także, że mocno za-
nieczyszczonym powietrzem oddy-
chają mieszkańcy dzielnicy Krasowy 
oraz okolic ul. PCK i Kościelniaka. 
Niekorzystne warunki pod względem 
jakości powietrza zanotowane zostały 
w Dziećkowicach w rejonie kościoła 
przy ul. Długiej. Również Larysz 
i Morgi należą do najbardziej zapylo-
nych części Mysłowic. 
 - Badania wykazały, że w nieko-
rzystnych warunkach atmosferycznych 
zapylenie powietrza utrzymuje się we 
wszystkich dzielnicach miasta - mówi 
dr Marcin Głodniok z Zakładu Ochro-
ny Wód GIG-u. - W celu opracowania 

ujednoliconych wniosków posłużyliś-
my się mapą z 13 marca br., kiedy przy 
dobrych warunkach pogodowych za-
notowaliśmy jedne z największych 
ognisk niskiej emisji. 

 Autorzy raportu podkreślają, że 

W�każdej�dzielnicy�
Mysłowic�znajduje�się�kilka�
miejsc,�gdzie�niska�emisja�
w�sposób�spektakularny�

wpływa�na�obniżenie�jakości�
powietrza
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 Podczas obrad postanowiono, że na spotkaniach warsztato-
wych zespół podejmie próbę znalezienia skutecznego rozwiąza-
nia, które powstrzyma powtarzające się podtopienia w dzielnicy. 
Plan przewiduje także opracowanie koncepcji rozwoju infra-
struktury w Krasowach.
 W projekcie GIG-u, który zakłada racjonalne wykorzysta-
nie zasobów przyrody, uczestniczą - oprócz naszego miasta - 
przedstawiciele władz Lublina, Mielca, Nowego Sącza i Torunia.

(A.J.) 

15 marca br. odbyło się w magistracie 
spotkanie inaugurujące projekt Głównego 
Instytutu Górnictwa w Katowicach pn. 
Integraplan, poświęcone dzielnicy Krasowy, 
którą systematycznie nawiedzają powodzie 
po dużych opadach.

Jak powstrzymać
powodzie w Krasowach?
PROJEKT

 W tej sprawie usługi doradcze świadczy mieszkańcom Mys-
łowic doradca energetyczny WFOŚiGW Łukasz Balion (tel. 32 
60-32-267, email: l.balion@wfosigw.katowice.pl). Szczegółowe 
informacje, regulamin oraz wnioski o dopłaty znajdują się na 
stronie www.wfosigw.katowice.pl/smog-stop.html.
 Od 2 maja br. można także składać wnioski w biurach 
obsługi klienta Polskiego Górnictwa Naowego i Gazownictwa, 
które uruchamia ogólnopolski program do�nansowania wy-
miany starych pieców. Na wsparcie liczyć może 11 tys. gospo-
darstw domowych, z czego 10 tys. spośród nich będzie mogło 
otrzymać dopłatę do 1000 zł na zakup pieca gazowego.
 Jak się szacuje, w Polsce wciąż około 3 mln domów jedno-
rodzinnych opalanych jest niskiej jakości paliwami i odpadami. 
(W.K.)

W tym roku mieszkańcy woj. śląskiego 
będą mogli uzyskać bezpośrednie 
dofinansowanie do wymiany starych pieców 
z programu SMOG STOP, który zrealizuje 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Wnioski 
o dopłaty przyjmowane będą w drugiej 
połowie tego roku. 

SMOG wyrzuci 
stare piece
 EKOLOGIA

Nie wypalajmy traw!

Co roku na wiosnę 
Polskę pustoszą pożary 

wywołane wypalaniem traw. 
W płomieniach giną ludzie, 

zwierzęta i roślinność,
z dymem idzie majątek 

wartości setek milionów 
złotych. Ten dramatyczny 

scenariusz powtarza się 
w nieskończoność. 

Podobnie jest w naszym 
mieście. Podpalacze znów 

dali znać o sobie.

BEZPIECZEŃSTWO

ak nas poinformował Wojciech 

JChojnowski, o�cer prasowy komen-
danta miejskiego PSP w Mysłowi-

cach, w lutym br. zanotowano 4 przypadki 
podpalenia traw na łąkach i nieużytkach 
rolnych, w marcu 16, natomiast do 18 
kwietnia br. już 28. Rosną straty i liczba wy-
jazdów strażaków.
 Groźny pożar wybuchł 7 kwietnia br. 
w Wesołej na terenach położonych przy 
ul. 3 Maja. Ogień, niszcząc pola, zbliżył się 
niebezpiecznie do budynków mieszkal-

nych. Strażakom oraz mieszkańcom zagro-
żonych domów udało się opanować pło-
mienie. Tego samego dnia czyjaś bezmyśl-
na ręka podłożyła ogień przy ul. Szabelnia-
nej.    
 Wypalanie traw kończy się często 
w tragiczny sposób. Według statystyk, 
rocznie w Polsce w tego rodzaju zdarze-
niach śmierć ponosi kilkanaście osób. 
Straty sięgają setek milionów złotych. Pło-
mienie wyrządzają szkody w środowisku, 
pustoszą pola i łąki, wyjaławiają ziemię. Do 
atmosfery przedostaje się szereg trujących 
związków chemicznych.
 Pożary niszczą miejsca lęgowe wielu 
gatunków zwierząt, giną sarny, jelenie, 

dziki, zające, bażanty i kuropatwy, palą się 
ptasie gniazda z jajkami i pisklętami. Dym 
uniemożliwia pszczołom i trzmielom obla-
tywanie pól i łąk, płomienie zabiją owady, 
a to powoduje w konsekwencji obniżenie 
plonów. 
  Niestety, wciąż lekceważone są przepi-
sy, które zabraniają wypalania łąk, pa-
stwisk, nieużytków, rowów, pasów przy-
drożnych, szlaków kolejowych oraz trzci-
nowisk i szuwarów. Nie pomagają apele, 
akcje "Stop pożarom traw", ani groźba kary 
pozbawienia wolności za spowodowanie 
zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzi.
Andrzej Jaworski

Osłona przed wielką wodą

ak powiedział nam Andrzej Siudy, 

Jkierownik zapór w Goczałkowicach 
i Kozłowej Górze, zbiornik goczał-

kowicki ma bardzo duża rezerwę i jest 
w stanie zmniejszyć nawet ogromny na-

Od wielu lat w czasie 
obfitych opadów deszczu 
Mysłowice zagrożone są 

cofającymi się wodami Wisły 
i Przemszy, które wraz 

z okolicznymi strumieniami 
podtapiają miasto. To wynik 

obniżenia terenów na skutek 
eksploatacji górniczej. Gdyby 

nie zapora w Goczałkowicach-
Zdroju wielka woda 

wdarłaby się do Mysłowic.  

ŚRODOWISKO 

pływ wody. Ostatnie wielkie wezbranie za-
notowane zostało we wrześniu zeszłego ro-
ku, kiedy fala powodziowa miała 57 mln 
metrów sześciennych i była podobna do tej 
z 1997 roku - w czasie powodzi stulecia. 

 Wcześniej wielka woda pojawiła się 
w maju 2014 roku. Podobnie było w 2010 
roku, gdy przy rekordowych opadach 
zbiorniki w Goczałkowicach i Kozłowej 
Górze (wezbranie było 2-krotnie większe 
niż w 1997 roku) ograniczyły o ponad 70 
proc. wielkość fali powodziowej.  
 Dla Mysłowic zbawienną rolę pełni go-
czałkowicka zapora zwłaszcza w okresie 
cyklicznych wezbrań świętojańskich, 
w czerwcu w okolicach imienin św. Jana 
- zwykle 10 dni przed i 10 dni po tej dacie. 
Wtedy pod naszą szerokością geogra�czną 
trzeba spodziewać się ob�tych opadów 
deszczu.  
 Jezioro goczałkowickie mieści 163 mln 
metrów sześciennych wody, żelazna rezer-
wa na wypadek powodzi wynosi 43 mln 
metrów sześciennych. Zbiornik jest też re-
zerwuarem wody pitnej. Po uruchomieniu 
w marcu br. supernowoczesnego radaru 
meteorologicznego jeszcze skuteczniej 
chronić będzie nasze miasto przed zagro-
żeniem powodziowym. (kos) 

W TYCH POŻARACH GINĄ LUDZIE, ZWIERZĘTA I ROŚLINNOŚĆ

ZAPORA W GOCZAŁKOWICACH-ZDROJU CHRONI MYSŁOWICE
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zginęła w katastro�e smoleńskiej.
 Pokazy z 13 kwietnia otworzył �lm "Oska-
rowe kostiumy Barbary Ptak" Krzysztofa Kor-
wina Piotrowskiego, po którym na wielki 
ekran weszła "Gruba" Marii Zmarz-Koczano-
wicz. Na �nał wybrano "Zbliżenia" Magdaleny 
Piekorz, dramat psychologiczny z 2014 roku 
o relacjach zaborczej matki z córką próbującą 
wybić się na samodzielność.   
 Przypomnijmy, że J. Ziemba był �lmow-
cem, fotogra�kiem, operatorem �lmowym, 
kronikarzem historii Mysłowic, kinooperato-
rem w kinie "Znicz". Zmarł przed dwoma laty.
(A.J.)

 Pierwszego dnia obejrzeliśmy dwa obrazy: 
"Solidarność według kobiet" Marty Dzido 
i Piotra Śliwowskiego oraz "Krystyna - ostatnia 
klasówka" Bożeny Klimus i Grażyny Ogrodo-
wskiej o Krystynie Bochenek, dziennikarce ra-
diowej i telewizyjnej, autorce wielkiej narodo-
wej klasówki ortogra�cznej "Dyktando", która 

Projekcje pięciu filmów 
wypełniły program pierwszej 

edycji "Pryzmatów - festiwalu 
filmowego im. Jana Ziemby, 

który odbył się 12 i 13 
kwietnia br. w Mysłowickim 

Ośrodku Kultury. Jego 
bohaterkami stały się kobiety 

związane z naszym regionem, 
stąd hasło festiwalu "Kobieca 

twarz Śląska w roku praw 
kobiet".   

"PRYZMATY" - FESTIWAL IM. JANA ZIEMBY

Kobiece twarze Śląska
MOK

Fest Majówka w Parku Słupna
WYSTĄPI GRZEGORZ POLOCZEK I JACEK SILSKI

 Biesiada w parkowych plenerach rozpocznie 
się o godzinie 17.00. Wśród wykonawców anon-
sowany jest Grzegorz Poloczek, Jacek Silski, Kasia 

MUZYCZNA BIESIADA

Zapowiada się świetna zabawa 
na zakończenie długiego 

majowego weekendu. W sobotę, 
5 maja br., przed mysłowicką 

publicznością wystąpią 
na plenerowej scenie w Parku 
Słupna gwiazdy śląskiej sceny 

muzycznej. Impreza odbywać się 
będzie w  rytmie lubianych 

szlagierów.

Piowczyk oraz Piotr Herdzina z Zespołem Bez 
Nazwy. Koncerty poprowadzą prezenterzy Radia 
Fest - Marcin Janota i Grzegorz Stasiak. 
 Mysłowicką Fest Majówkę organizuje po raz 
drugi Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Jak 
podkreśla Michał Skiba, wicedyrektor Mysło-
wickiego Ośrodka Kultury, współorganizator im-
prezy, biesiadne koncerty na stałe wpisały się 
w kalendarz kulturalnych wydarzeń naszego mia-
sta. Są atrakcyjną propozycją zabawy przy lu-
bianej muzyce.
 Dodajmy, że bilety na majówkę są w cenie 
25  z ł .  Można  j e  nabyć  na  p l at for mie 
www.kupbilecik.pl oraz w siedzibie MOK-u przy 
ul. Grunwaldzkiej 7 i MOSiR-u przy ul. Bończyka 
32.

(kos)

Zaśpiewaj z gwiazdami muzyki chrześcijańskiej

KONCERT EKUMENICZNY "BĄDŹ JAK JEZUS"

 W Parku Słupna wystąpi Britt Nicole, amery-
kańska wokalistka i kompozytorka popowa z Ka-
roliny Północnej, For King&Country, australijski 
duet grający współczesną muzykę CCM oraz 
Adam Bubik, muzyk chrześcijański z Zaolzia. Zo-
baczymy także Mate.O, wrocławskiego wokalistę 
i kompozytora, znanego z poprzednich edycji 
koncertu, Piotra Plichtę, Poison, rapera ze Sta-

WYDARZENIE

31 maja br., w Święto Bożego 
Ciała, zabrzmi po raz kolejny 

w Mysłowicach współczesna 
muzyka chrześcijańska na 

Międzynarodowym 
Ekumenicznym Koncercie 

Rodzinnym "Bądź jak Jezus". 
Wystąpią polskie i zagraniczne 

gwiazdy CCM. Razem z nimi 
zaśpiewa tegoroczny laureat 

Międzynarodowego Konkursu 
Muzycznego "NON-STOP CCM.

lowej Woli oraz grupę 12 kamieni.
 Wzorem lat ubiegłych zwycięzca konkursu 
NON-STOP CCM - wokalista lub zespół mu-
zyczny - otrzyma tytuł "Muzycznego Odkrycia 
Roku 2018 Współczesnej Muzyki Chrześcijan - 
CCM w Polsce". To przepustka do recitalu na du-
żej scenie podczas koncertu "Bądź jak Jezus" oraz 
na Festiwalu Chrześcijańskie Granie. Termin 
nadsyłania zgłoszeń do konkursu upłynął 20 
kwietnia br.
 W pierwszym (niejawnym) jego etapie jury 
złożone z polskich artystów CCM, dziennikarzy 
muzycznych oraz producentów radiowych i tele-
wizyjnych wybierze 10 wykonawców. W drugim, 
6 maja br. w koncercie na żywo zaprezentują oni 
na scenie swoje umiejętności wokalne i muzycz-
ne. Laureat zaśpiewa 31 maja br. w "Bądź jak 
Jezus". (W.K.)   
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"Cóż powiedzieć, 
żal odjeżdżać"

 Życiorys świętego spięty dziesiątkami 
zdjęć. Czas dzieciństwa i wadowickiej beztro-
ski, dojrzewania, wojny, posługi krakowskiej 
i słynnego zdania "Annuntio vobis gaudium 

To zdanie wypowiedziane 
przez Jana Pawła II na lotnisku 

w Balicach podczas ostatniej 
pielgrzymki papieża do kraju jest 

mottem plenerowej wystawy, 
która będzie otwarta do końca 

kwietnia br. na terenie 
Centralnego Muzeum 

Pożarnictwa w Mysłowicach. 
Niecodzienna wystawa 

i niecodzienny jej bohater.

WYSTAWA

Łączy mieszkańców 
naszego miasta

150 LAT MYSŁOWICKIEGO DEKANATU

 Zaraz po utworzeniu (dziekanem został ks. 
Leopold Markiea, proboszcz bogucicki) obej-
mował para�e w Bogucicach, Chorzowie, Dzieć-
kowicach, Katowicach, Królewskiej Hucie, My-
słowicach (Narodzenia Najświętszej Maryi Pan-
ny) oraz kurację Roździeń. W chwili powstania li-
czył ponad 54 tys. wiernych, a w 1907 roku już bli-
sko 258 tys. dusz. 
 Duże zmiany zaszły w 1908 roku, kiedy wy-
dzielono dekanat królewskohucki. Po kolejnych 
reorganizacjach mysłowicka jednostka kościelna 
skupiała 14 para�i i była najludniejszym dekana-
tem górnośląskim. Tak przetrwała I wojnę świa-
tową.  
 W czasie II wojny światowej w wyniku prze-
śladowań życie straciło blisko 14 proc. księży die-
cezji katowickiej. W dekanacie mysłowickim spo-
śród 22 kapłanów pięciu poniosło śmierć w obo-
zach koncentracyjnych. Koniec wojny nie ozna-
czał kresu prześladowań Kościoła. 
 Z Mysłowicami związanych jest wielu wybit-
nych duchownych. Wyjątkową postacią jest kar-
dynał Hlond, który urodził się w Brzęczkowicach 
5 lipca 1881 roku. Ochrzczono go w kościele pw. 
Narodzenia Najświętszej Marii Panny. W historię 
miasta wplecione są także postaci bpa Janusza 
Zimniaka, bpa Piotra Gregera oraz bpa Teo�la 
Bromboszcza.  
 O historii dekanatu rozmawiano podczas 
kwietniowego muzealnego wieczoru w Muzeum 
Miasta Mysłowice. Wykład wygłosił diakon stały 
dr Albert Karkosz oraz dziekan, ks. Rafał Ryszka. 
Otwarto także wystawę poświeconą dekanatowi.
 

HISTORIA  

Mysłowicki dekanat powstał 28 
sierpnia 1868 roku, po wydzieleniu 
z dekanatu bytomskiego dekretem 

biskupa wrocławskiego Henryka 
Förstera. Obecnie tworzy go 12 

parafii z 13 kościołami, które łączą 
około 75 tys. wiernych. Od 1995 

roku jego obszar pokrywa się 
terytorialnie z granicami 

administracyjnymi Mysłowic. 
To jeden z 34 dekanatów 
archidiecezji katowickiej.

magnum: habemus Papam", wypowiedziane-
go przez kardynała Pericle Faliciego do tłumu 
zgromadzonego na placu św. Piotra.  
 A potem ten sam plac i te wyjątkowe 
pierwsze dni kwietnia. I miliony ludzi, które 
przyjechały z całego świata na pożegnanie pa-
pieża-Polaka, by swoją obecnością zaświad-
czyć o wielkości ponty�katu Jana Pawła II, któ-
rego przesłanie usuwało nieustannie wszelkie 
granice dzielące ludzi, narody i państwa.
 Z Mysłowic papieskie fotogra�e pojadą do 
innych miast Polski. U nas pozostanie obraz Ja-
na Pawła II z relikwią w postaci cząstki sutanny 
świętego, który przywiózł z Watykanu Zbi-
gniew Gretka, kustosz wystawy. (kos)   

  Finał konkursu odbył się tradycyjnie w sali 
Mysłowickiego Ośrodka Kultury. Swoje umie-
jętności zaprezentowali młodzi wokaliści, instru-
mentaliści i tancerze. Wystąpił także 13-letni ilu-
zjonista.  
 Organizatorem imprezy, w której uczestniczą 
uczniowie mysłowickich szkół, jest - obok 
MOK-u - Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego. (kos)

 Positio, czyli dokument ukazujący heroicz-
ność cnót Sługi Bożego, opracowany na podsta-
wie zeznań świadków i dostępnych dokumentów, 
złożone zostało w Kongregacji Spraw Kanoniza-
cyjnych w 2008 roku. Składa się z dwóch tomów 
i blisko 1800 stron. Jego analizą zajmą się teraz 
kardynałowie i biskupi wchodzący w skład kon-
gregacji.
 Kardynał Hlond urodził się w rodzinie dróż-
nika kolejowego w 1881 roku. Studia na Papies-
kim Uniwersytecie Gregoriańskim w Rzymie 
ukończył w 1900 roku doktoratem z �lozo�i 
i teologii. W 1926 roku mianowany przez papieża 
Piusa XI prymasem Polski. Funkcję tę sprawował 
do śmierci w 1948 roku. Pochowany został 
w podziemiach Bazyliki Archikatedralnej św. Ja-
na Chrzciciela w Warszawie. (A.J.)

 WYDARZENIE

W marcu br. Komisja Teologiczna 
Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych 
potwierdziła heroiczność cnót Sługi 
Bożego kardynała Augusta Hlonda, 

opisanych i udokumentowanych 
w Positio. To kolejny ważny etap 

w procesie beatyfikacyjnym 
pochodzącego z Mysłowic

 kardynała i prymasa Polski. 

KONKURS

Natalia Wołowiec i Beniamin 
Włodarczyk, duet wokalno-

gitarowy, zwyciężył w piątej edycji 
konkursu Mysłowice Mają Talent 

2018. Laureaci zaprezentowali 
publiczności autorski utwór.

Coraz bliżej chwały ołtarzy Duet z talentem



Były komendant 
PSP w Mysłowicach 
na celowniku CBA

 Mężczyzn przewieziono do 
śląskiej delegatury Prokuratury 
Krajowej, gdzie usłyszeli za-

stycji w Katowicach oraz bu-
dowę jednostki PSP w woj. ślą-
skim. 
 Jednym z wątków śledztwa 
są nieprawidłowości przy bu-
dowie komendy miejskiej PSP 
w Mysłowicach. Ustalono 
m. in., że główny wykonawca 
inwestycji wybrany został na 
zasadach przetargu nieogra-
niczonego. Dużą część prac 
m. in. projektowych wykony-
wały �rmy powiązane z jedną 
osobą, która prowadziła szereg 
działalności gospodarczych.

(A.J.) 

rzuty składania fałszywych 
oświadczeń oraz zakłócania 
przetargu publicznego. Byłemu 
komendantowi postawiono 
także zarzut przekroczenia 
uprawnień i niedopełnienia 
obowiązków w związku z peł-
nioną funkcją publiczną w celu 
osiągnięcia korzyści majątko-
wej dla �rmy, na rzecz której 
rozstrzygnięty został przetarg.
 Śledztwo ma wielowątko-
wy charakter. Dotyczy niepra-
widłowości przy realizowaniu 
inwestycji budowlanych, na 
które wydano publiczne i euro-
pejskie środki. Chodzi m. in. 
o wyłudzenie pieniędzy z pro-
gramu operacyjnego "Jessica" 
na realizację prywatnej inwe-

PRAWO

10 kwietnia br. 
funkcjonariusze CBA 
z Katowic zatrzymali 
byłego komendanta 

miejskiego 
Państwowej Straży 

Pożarnej 
w Mysłowicach 

oraz członka komisji 
przetargowej, 

eksperta spoza 
służb PSP. Obaj 

odpowiadali 
za przygotowanie 

i realizację 
przetargów 

na budowę nowej 
komendy miejskiej 

PSP w naszym 
mieście. 
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Komu nagroda 
Veritatis Splendor

 W pierwszej edycji (nagroda przyznawana 
jest co 2 lata) zwyciężyła siostra Rosemary 
Nyirumbe z Ugandy, która prowadzi szkołę dla 
o�ar wojny. Wyróżniono ją za krzewienie idei 
solidarności i sprawiedliwości społecznej, nau-

Do końca czerwca br. 
przyjmowane będą zgłoszenia 

kandydatów do drugiej edycji 
międzynarodowej nagrody im. 

Jana Pawła II Veritatis Splendor 
(Blask Prawdy). Laureat otrzyma 
srebrny laur oraz równowartość 

100 tys. dolarów. Nagrodę 
ustanowił samorząd woj. 

małopolskiego. 

WYDARZENIE

czanie dialogu i wzajemnego szacunku - war-
tości bardzo bliskich patronowi nagrody.  
 Zgłoszenia należy kierować na adres Urzę-
du Marszałkowskiego Woj. Małopolskiego: 
30-017 Kraków, ul. Racławicka 56, z dopiskiem 
"Nagroda Veritatis Splendor". Veritatis 
Splendor to dziesiąta encyklika Jana Pawła II.  

(A.J.)

 W projekcie skierowanym do mieszkańców 
w wieku od 30 do 60 lat uczestniczyć będzie 15 
osób z potwierdzoną przez lekarza otyłością. Za-
jęcia obejmą indywidualne i grupowe konsultacje 
z lekarzem i dietetykiem, spotkania z wykwali�-
kowanymi trenerami oraz warsztaty kulinarne.
 Wszyscy uczestnicy programu otrzymają 
karnety do klubu �tness. Opracowane zostaną 
także dla nich plany indywidualnych treningów.
(A.J.)   

 Konkurs nawiązywał do literatury z czasu 
dzieciństwa - ulubionych bajek, opowiadań, 
powieści i bohaterów wpływających na wyobra-
źnię dzieci i młodzieży. Wśród nich w artystycz-
nej formie znalazł się m. in. Czerwony Kapturek, 
Kubuś Puchatek, Koziołek Matołek, Reksio, 
Pszczółka Maja, Muchomorek i Filemon.
 Autorzy prac wykazali się nie tylko wielką 
wyobraźnią i estetycznym smakiem. Uwagę 
zwracała także wielość technik artystycznych. 
Wykonane akwarelami, kredkami i plakatówka-
mi obrazki zdobiły m. in. wyklejenia z plasteliny 
i bibuły. (W.K.)     

KONKURS

Aż 938 prac z 79
 miejscowości Polski napłynęło 

do Młodzieżowego Domu Kultury 
w Mysłowicach na konkurs 

pod hasłem "Ulubiony książkowy 
bohater - przyjaciel z dzieciństwa". 

Jury przyznało nagrody 
i wyróżnienia ponad 60 młodym 

autorom.

 LUDZIE

16 kwietnia br. zakończyła się 
rekrutacja do drugiej edycji 

programu pn. Mysłowicka grupa 
wsparcia dla osób z otyłością. 

Na jego realizację magistrat 
przeznaczy blisko 

50 tys. zł. 

Czerwony Kapturek 
z Koziołkiem Matołkiem

Jak zrzucić 
zbędne 
kilogramy
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Piotr Wróbel na trasie 
do San Marino

PIESZO PO POMOC DLA CHOREGO SYNA

Bezpieczna droga

 Po teście ze znajomości przepisów ruchu 
drogowego, szkolne drużyny miały za zadanie 
pokonanie toru przeszkód na rowerze. Waż-
nym konkurencją był sprawdzian ze znajo-

12 kwietnia br. w hali 
Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Mysłowicach 

odbyła się powiatowa edycja 
ogólnopolskiego turnieju 
bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. W imprezie 
uczestniczyli uczniowie szkół 

podstawowych i oddziałów 
gimnazjalnych. 

TURNIEJ

mości zasad i umiejętności udzielania pierw-
szej pomocy medycznej.
  Najlepiej spisała się drużyna Szkoły Pod-
stawowej nr 13 - Natalia Radowicz, Anna Raj-
kiewicz, Wiktor Pałka i Wiktor Węgiel. Rywali-
zację gimnazjalistów wygrała reprezentacja 
Gimnazjum nr 2 przy Szkole Podstawowej nr 7 
- Łukasz Stachoń, Maciej Stachoń i Piotr Weso-
łowski. (A.J.)

Tajemniczy Ogród 
bez tajemnic

Oni też zajmą się przygotowaniem otwarcia 
ogrodu. Koszt inwestycji sięga 33 tys. zł, z czego 
blisko 19,5 tys. zł stanowić będzie do�nansowanie 
z kasy miasta. 
 W ubiegłym roku wpłynęło do magistratu 
kilkanaście projektów inicjatywy lokalnej. Cztery 
z nich spełniały wymogi formalne. Najwięcej 
punktów zdobył ogród z Larysza. (W.K.)

LOKALNA INICJATYWA

W Laryszu i Hajdowiźnie 
powstanie w tym roku, nieopodal 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

nr 3, Tajemniczy Ogród. 
Pomysłodawcami projektu, który 
zostanie zrealizowany w ramach 

inicjatywy lokalnej, są mieszkańcy 
dzielnicy. Oni też pokryją część 

kosztów przedsięwzięcia.

"Wygnani z miasta"

 Krążek zatytułowany "Guantanamo" wej-
dzie na muzyczny rynek jesienią tego roku. Bę-
dzie trzecią płytą mysłowickiej grupy. Jej zwia-

Na początku kwietnia br. pojawił 
się w internecie teledysk 

z nowym utworem "Wygnani 
z miasta" mysłowickiej formacji 

Holly Blue. To pierwsza piosenka 
zespołu nagrana w języku 

polskim, która znajdzie się 
na pierwszej polskojęzycznej 

płycie Holly Blue.

MUZYKA

stunem jest singiel "Wygnani z miasta".
 Autorem muzyki jest Emil Blant, który od-
powiada także za produkcję singla. Trio Holly 
Blue założone zostało przez Sonię Kopeć, jej 
brata Krystiana oraz E. Blanta.

(W.K.)   

Ćwicz, nie rdzewiej!

 Inaugurację zorganizowano z okazji Euro-
pejskiego Dnia Solidarności Międzypokole-
niowej, ustanowionego przez Komisję Euro-
pejską. Wezmą w niej udział m. in. członkowie 
Mysłowickiej Rady Seniorów i Młodzieżowej 

28 kwietnia br. o godz. 15.00 
na siłowni plenerowej w Parku 

Słupna zainaugurowany zostanie 
cykl ćwiczeń sportowych 

w mieście pod hasłem 
"Niezależnie od wieku - ćwicz 

człowieku". Zajęcia poprowadzi 
trener Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji.

REKREACJA

Rady Miasta. To znakomita okazja do wspól-
nych zajęć rekreacyjnych dla dzieci, rodziców 
i dziadków.
 Od 12 maja br. ćwiczenia odbywać się bę-
dą w każdą sobotę od godz. 10.00 do 11.00 (za 
wyjątkiem 19 maja, kiedy przypada Dzień 
Seniora) na ogólnodostępnych siłowniach ple-
nerowych usytuowanych w różnych dzielni-
cach miasta. (A.J.)

 Tajemniczy Ogród to nic innego, jak teren re-
kreacyjno-sportowy dla dzieci, młodzieży i se-
niorów. Mieszkańcy zakupią m. in. farby, sprzęt 
malarski i narzędzia do uporządkowania zieleni. 

 Kłopot sprawiła choroba. P. Wróbla dopadł 
wirus. Piątego dnia marszu, w miejscowości 
Otrokowice w Czechach, skąd do celu wyprawy 
pozostało 890 km, zszedł z trasy. Lekarze zalecili 
przerwę na leczenie. Do zdrowia P. Wróbel wracał 
w Mysłowicach. 
 Po kilkudniowej kuracji mężczyzna ponow-
nie znalazł się na trasie do San Marino. Wrócił do 
Czech. Dziennie przemierza około 40 km. Jego 
wędrówkę można obserwować na bieżąco 
na facebookowym pro�lu - 515 km dla Iana.    
 W ubiegłym roku mysłowiczanin przeszedł 
pieszo nad Bałtyk, pokonując dystans ponad 500 
km. Tak, jak w tym roku, tego wyczynu podjął się 
dla syna Iana. Rodzinie chorego chłopca możemy 
pomóc przekazując darowiznę lub 1 proc. podat-
ku dochodowego.

(kos)

WYDARZENIE

Mysłowiczanin Piotr Wróbel 
postanowił w tym roku dotrzeć 

pieszo do San Marino. W ten 
sposób prosi o pomoc finansową 
dla jego chorego na autyzm syna 

Iana. Do pokonania ma ponad 
1000 km. Wyprawę przerwała 

jednak choroba. 

 P. Wróbel wyruszył na trasę na początku 
kwietnia br. Droga z Mysłowic do księstwa San 
Marino prowadzi przez Polskę, Czechy, Austrię, 
Słowenię i Włochy. Mężczyzna wszędzie, gdzie 
się znajdzie, rozdaje ulotki. Niezwykła wyprawa 
zaplanowana została na blisko miesiąc. Potrwa 
dłużej.



 Silesian MMA Challenge będzie miał 
także atrakcyjną oprawę artystyczną. Wy-
stąpi m. in. Iwona Węgrowska i Monika 
Kliś. Odbędzie się również koncert skrzyp-
cowy i pokaz zespołu tanecznego. (W.K.)
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Zwycięskie walki juniorów

 Bezkonkurencyjna okazała się ponownie Alicja Gowa-
rzewska, która zdobyła w swojej kategorii złoty medal. Po złoto 
sięgnęła także Sandra Szałkiewicz. Srebrny medal wywalczyła 
natomiast Iga Frosztęga.
 Młodsi zawodnicy rywalizowali w Poznaniu w Międzyna-
rodowym Pucharze Młodziczek i Młodzików U16 oraz Między-
narodowym Turnieju Dzieci U16. (A.J.)

Podczas pierwszej edycji Pucharu Polski 
juniorów młodszych kolejne zwycięstwa 
zanotowali na swoim koncie zawodnicy 
UKS JUDO Mysłowice. Impreza odbyła się 
w hali sportowej Uniwersytetu Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. 

JUDO

  Udanie startowali także zawodnicy ROAN FIGHT CLUB 
Mysłowice podczas rozegranego na początku kwietnia br. w Bu-
dapeszcie międzynarodowego turnieju Węgier. W imprezie 
uczestniczyło 566 zawodników z 72 klubów 11 krajów.
 W Fightingu na najwyższym stopniu podium stanęli Bar-
tłomiej Drozd, Damian Kostrzewa, Mikołaj Zipper, Denis Gaw-
lik, Monika Helak, Karolina Simińska i Oskar Sikora. W Ne 
Waza złoty krążek wywalczył B. Drozd. W sumie nasi zawodni-
cy zdobyli 31 medali. (kos)  

Złoty medal z pucharu jujitsu Dutch Open 
2018 w Holandii przywiozła Dominika 
Nowicka, reprezentantka Polski i klubu UKS 
JUODO Mysłowice. W drodze po laur nasza 
zawodniczka pokonała reprezentantki 
Szwajcarii i Niemiec.

Złoto z Holandii i Węgier
JUJITSU

Najlepsi mysłowiccy 
sportowcy i trenerzy

Magistrat uhonorował 
po raz kolejny najlepszych 
mysłowickich sportowców 

i trenerów. Wśród nich 
znalazła się m. in. Alicja 

Gowarzewska, tegoroczna 
mistrzyni świata juniorów 
w jujitsu, oraz Aleksander 

Matusiński, trener kadry 
narodowej kobiet w sztafecie 

4x400 metrów, srebrnych 
medalistek halowych 

mistrzostw świata. 
Mysłowicka Gala Sportu 

odbyła się 19 kwietnia br. 
w hali Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji.

WYDARZENIE

yły gratulacje, słowa uznania i ży-Bczenia wielu dalszych sukcesów. 
Decyzją komisji magistratu kilku-

dziesięciu zawodnikom i trenerom przy-
znane zostały nagrody i wyróżnienia. 
Wzorem lat ubiegłych miasto przeznaczyło 
na ten cel kwotę 50 tys. zł. 
 Wśród sportowców nagrody otrzyma-

li: Bartosz Bucki, Martyna Bierońska, Mi-
chał Brzóska, Jakub Dziedzic, Nikodem Fi-
glus, Klaudia Franaszczuk, Ryan Gawlik, 
Szymon Gęborys, A. Gowarzewska,  Woj-
ciech Głyk, Przemysław Hajduk, Monika 
Helak, Filip Kocima, Igor Kozik, Maciej 
Krzewski, Mateusz Krzewski, Michał Luks, 
Dominika Nowicka, Milena Pyka, Oskar 
Sikora, Justyna Sitko, Patrycja Sorankow-
ska, Julia Tomecka, Michał Włodarczyk 
i Jan Zandecki.
 Wyróżnienia trenerskie przyznano Ry-
szardowi Dziewulskiemu, Mariuszowi Fi-
glusowi, Andrzejowi Filakowi, Andrzejowi 
Filusowi, Marianowi Jasińskiemu, Józefowi 
Maczudze, A. Matusińskiemu, Marcinowi 

Pałce, Łukaszowi Pękali, Leszkowi Siekań-
skiemu i Patrycji Włoszek.  
 Cieszy, że duże postępy czynią młodzi 
sportowcy. Mamy ich wielu. Sukcesy odno-
si m. in. A. Gowarzewska z UKS JUDO 
Mysłowice, która na mistrzostwach świata 
juniorów i młodzieżowców w Abu Dhabi 
sięgnęła po tytuł mistrzyni świata. W lek-
kiej atletyce talentem błyszczy M. Pyka, 
uczennica I LO im. T. Kościuszki, złota 
medalistka halowych mistrzostw Polski 
juniorów na dystansie 3000 metrów.  

(kos) 

VI GALA SPORTU

Mocne pięści w oktagonie

16 czerwca br. 
czeka nas wielka dawka

 emocji. Wszystko za sprawą 
walk podczas wielkiej gali

Silesian MMA Challenge
z udziałem znanych

 zawodników tej dyscypliny 
sportu. Oktagon stanie

w hali Miejskiego 
Ośrodka Sportu 

i Rekreacji.

SILESIAN 
MMA CHALLANGE

 Impreza rozpocznie się o godz. 18.00 
i potrwa do 23.00. W tym czasie rozegra-
nych zostanie 11 walk amatorskich i zawo-
dowych (także kobiet) w formułach K1, 
kickboxingu i MMA. Organizatorzy wido-
wiska zapowiadają udział znanych zawo-
dników w tych dyscyplinach sportu.



AUTOPROMOCJA
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Nie przegap tego, co wydarzy się w Mysłowicach!

27-29
04.2018

12:00
Rynek miasta 
Mysłowice

Pierwszy Rynek Smaków 
- Zlot food trucków

03
05.2018

18:00
(o każdej pełnej godzinie) 
Rynek miasta Mysłowice

Kierunek: niepodległość - Wycieczka ciuchcią 
z przewodnikiem, na trasie od Rynku przez

 Plac Wolności, „Przewiązkę”, 
aż do Trójkąta Trzech Cesarzy

13
05.2018

11:00, Park Słupna - Ośrodek 
Sportów Letnich | Mysłowice,
ul. Stadionowa 13

Bieg Uliczny Krwiodawcy - Bieg z okazji 
60-lecia krwiodawstwa w Polsce oraz 100-ej

 rocznicy odzyskania niepodległości 
przez Polskę

28
04.2018

10:00
Centralne Muzeum 
Pożarnictwa, ul. Stadionowa

Dzień Świadomości Autyzmu 
- Wydarzenie będzie odbywać się pod hasłem 

„Stop przemocy w autyzmie”

05
05.2018

17:00
Park Słupna 
ul. Stadionowa 

Mysłowicka Fest Majówka - Podczas
 wydarzenia wystąpią: Grzegorz Poloczek, 

Jacek Silski, Kasia Piowczyk i Piotr Herdzina 
z Zespołem Bez Nazwy. Cena 25 zł

18
05.2018

19:00
MOK Centrum 
ul. Grunwaldzka 7

Strauss Gala - Koncert największych 
przebojów Johanna Straussa oraz znanych 
arii, duetów operetkowych, musicalowych

 i pieśni neapolitańskich. Cena 40 zł

28
04.2018

10:00
MOK Centrum 
ul. Grunwaldzka 7

Klub 100 Pociech: Maluchy są dźwięczne 
- Zajęcia umuzykalniające z elementami 

gordonowskimi. Cena 25 zł (dziecko+rodzic)

63. Memoriał Pawła Jasińskiego
 - Zapasy – ZUKS 'Siła' Mysłowice

24
05.2018

19:00
MOK Centrum 
ul. Grunwaldzka 7

AMOK Literacki - Spotkanie autorskie 
z Jarosławem Makowskim, autorem 

pierwszej w Polsce ocena myśli papieża 
Franciszka - "Pobudka, Kościele!" 

28
04.2018

16:00
Hala Sportowa MOSiR:
Mysłowice, ul. Bończyka 32z

Silesia Volley  - mecz mistrzowski
 - Mecz o Mistrzostwo II ligi w piłce siatkowej 

kobiet – PLAY-OFF 

Klub 100 Pociech: Brudni na całego 
- Warsztaty Sensoplastyka®  - elementy 

Cena 25 zł (dziecko+rodzic)

24
05.2018

Warsztaty dzianiNOWA Biżuteria 
- Uczestnicy warsztatów dowiedzą się, jak 
z dostępnych w każdym domu materiałów, 

wykonać piękne i wygodne dodatki. Cena 80 zł 

18:00
Hala Sportowa MOSiR:
Mysłowice, ul. Bończyka 32z

12
05.2018

Hala sportowa 
MOSiR Mysłowice
ul. Jasińskiego 2

12
05.2018

10:00
MOK Centrum 
ul. Grunwaldzka 7




